
   

通所リハビリテーション 
のご案内 

医療法人堂満医院では 2015 年２月より 要介護、要支援の方向けに通所リハビリ
テーション を開始いたしました。 

通所リハビリテーションを通じて、地域の皆様のご期待に添えるよう努力してまい
ります。今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

堂満医院通所リハビリテーション 
〒455-0884 
名古屋市港区七反野二丁目 2302 番地 

      TEL・FAX 共通 052-303-3370 (直通) 

介護保険 



  

【はじめに】 

 通所リハビリテーション（デイケア）は、要介護・要支援の方々の心身機能の維持・向

上を目的としています。当院では、2006 年にリハビリ施設を整え、運動器疾患に対する

リハビリ治療（運動器リハビリテーション）を行ってまいりました。これまでの医療での

経験を介護分野のリハビリに活かし、今後も取り組んでまいります。 

【サービスの内容と流れ】 

当院で行う通所リハビリテーションは１時間程度の短時間型の介護サービスとなりま

す。健康チェック、マシントレーニング、物理療法を中心とした内容になります。 

  

 

 健康チェック 

 検温、血圧測定など 

集団体操（整理体操） 

マシントレーニング 

／セルフトレーニング 

マシン・セルフトレーニング 

リハビリ用のトレーニング機

器を活用して機能訓練を行う

ことで、体力や筋力の維持・向

上を図ります。 

物理療法 

低周波マッサージ機器やウォ

ーターベッドなどの物理療法

機器を活用し、心身のリラク

ゼーションを目的として行い

ます。 

集団体操 

集団で体操を行います。その

日の状態に合わせ、準備体操

や整理体操を行います。 

来 院 

送迎・帰宅 

ご自宅からの送迎も可 
ご利用時間帯に合わせて 

来院 

 (利用時間帯) 

①  9:30～10:45 

  ② 13:00～14:15 

  ③ 14:45～16:00 

集団体操（準備体操） 

物理療法 



   

 

  

  
名 称 

 堂満医院通所リハビリテーション 

（事業所番号：２３１１１０１０７１） 

所在地  名古屋市港区七反野二丁目２３０２番地 

種 類 
 ・通所リハビリテーション 

 ・介護予防通所リハビリテーション 

利用いただける方  介護認定を受けている方（要介護・要支援） 

サービス提供の 

・曜日と時間 

・定休日 

≪曜日と時間≫ 

月～金曜日 

 ①  ９：３０～１０：４５ 

  ②１３：００～１４：１５ 

 ③１４：４５～１６：００ 

≪定休日≫ 

 土曜・日曜・祝日・夏季休日・年末年始 

定 員  各サービス提供時間につき１０名 

実施地域  通常の実施地域：港区・中川区・蟹江町 

送 迎 
 通常の実施地域（港区・中川区・蟹江町）は 

 送迎の範囲となります。 

【施設・サービスの概要】 

【ご利用までの流れ】 

１．利用相談  

２．見学・体験利用 

３．利用の申し込み 

通院している医療機関からの情報提供書（※）を併せてご提出ください 

４．自宅訪問、利用契約 

５．利用開始 

 

（※）診療情報提供書、リハビリテーション実施計画書など 



  

 

   

  

  

【周辺地図】  

● 自動車でお越しの場合 

 国道３０２号「南陽中学校前」交差点から 

 南へ進み、すぐの側道入る。 

● 公共交通機関 

 市バス「南陽中学校」バス停からすぐ 

● 駐車場 完備（約１５台） 

医 院 の 外 観 （ 正 面 ） 

東海通 



  

  

【よくある質問と回答（FAQ）】 

Ｑ：要支援１と要支援２の料金や利用回数の違いは？ 

Ｑ：サービスを利用する時に診療情報提供書は必要ですか？ 

Ｑ：もしリハビリの途中で気分が悪くなったら？ 

       要支援１と要支援２の料金については、別添の「料金表」を参照してくださる 

ようお願いします。利用回数については、要支援１の方は週に１回、要支援２の方は 

週に２回のご利用となる事が多いです。 

Ａ 

        ご利用が決まりましたら、診療情報提供書、リハビリテーション実施計画書等のご提出

をお願いしています。 

これらの書類は、主治医の先生に作成を依頼していただきますようお願いします。 

Ａ 

        ご利用時に体調が思わしくない場合、スタッフの判断でご利用を中止させていただ

くことがあります。また、利用者様をご自宅へお送りするか、当院を受診していた

だくかの判断については、スタッフと利用者様とで決めさせていただきます。救急

医療が必要な場合は、医師の指示を受けて適切に対応させていただきます。 

Ａ 

Ｑ：送迎サービスを必ず利用しないといけないですか？ 

    ご家族の送迎やご自身で通うことが可能であれば、送迎サービスを利用せずに通っ

ていただいても構いません。自動車でお越しの場合は医院の駐車場をご利用くださ

い。なお、要介護の方は、利用料に送迎サービスの料金が含まれているため、送迎

サービスを利用しない場合は片道につき利用料を減算します。 

Ａ 



  

 

【リハビリ室の風景】 

2018 年 5 月にデイケアの機能訓練

室を１Ｆから２Ｆに引っ越しまし

た。併せて新しいリハビリ機器を

導入致しました。 

【お問い合せ】  

  堂満医院通所リハビリテーション 

  TEL・FAX 共通  052-303-3370 (直通) 

【営業日／営業時間】 

  月曜日 ～ 金曜日 ／ 8:30 ～ 16:15 

2024.9 


